

Til Teknik- og Miljøforvaltningen  
Att. Center for Udførelse af Anlæg, projektleder Flemming Hansen

## Høringsvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. Ny adgangsvej til Mjølnerparken

Kommunen ønsker at etablere en gennemfartsvej gennem Mjølnerparken. En del af dette projekt er at få etableret en ny adgangsvej gennem den nordligste del af Den Grønne Kile. Projekteringen er sket som et isoleret projekt, som ikke har inddraget andre aspekter end netop at få etableret adgangsvejen. Det bærer projektet præg af.

Nørrebro Lokaludvalgs største bekymring er, at gennemfartsvejen gennem Mjølnerparken vil blive anvendt som en smutvej fra Tagensvej til Nørrebrogade. Vil det ske, er udformningen af adgangsvejen forfejlet. Først og fremmest fordi cyklister, som kommer nord fra (fra Tagensvej og som skal videre syd gennem kilen), skal krydse den nye vej umiddelbart efter lyskrydset i Tagensvej. En krydsning, som er ureguleret. Det vil skabe mange usikre hændelser / uheld. Nørrebro Lokaludvalg foreslår derfor at cykel- og biltrafikken adskilles i krydsningen på Den Grønne Kile ved Tagensvej.

Der er ikke gjort overvejelser over den ekstra støj, der bliver skabt med den nye gennemfartsvej for boligerne i området. Lokaludvalget forudser, at en hel del lastbiler til supermarkederne i Føtexbygningen og at det nye byggeri på Borgmestervangen vil blive betjent gennem gennemfartsvejen.

I projektet er der ikke beskrevet, hvordan man vil kompensere Nørrebro for de grønne arealer, som forsvinder med etableringen af adgangsvejen.

Det er endvidere ikke beskrevet i projektet, hvordan det afstrømmende vand fra Tagensvej skal håndteres ved et skybrud. Lige præcis dette område har et alvorligt problem ved skybrud.

Nørrebro Lokaludvalg foreslår endvidere, at det ikke bliver muligt for biler fra Rovsinggade at køre direkte over krydset og over i den nye gennemfartsvej. Det vil afskære en del af den gennemkørende trafik. Lokaludvalget skal også anbefale, at man i planlægningen af

30-09-2015

Sagsnr.  
2015-0224126

Dokumentnr.  
2015-0224126-1



gennemfartsvejen gennem Mjølnerparken fra starten af etablerer  
fartdæmpende foranstaltninger.

**Med venlig hilsen**

Mogens Wolff- Petersen  
Formand Nørrebro Lokaludvalg